证券代码:600763 证券简称:通策医疗 编号:临2022-042

通策医疗股份有限公司

关于对上海证券交易所问询函涉及部分事项回复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

通策医疗股份有限公司(以下简称"公司")于 2022年8月22日,收到上海证券交易所《关于通策医疗股份有限公司非经营性资金往来等相关事项的问询函》(上证公函【2022】2451号)(以下简称"问询函"),现公司就问询函中涉及的部分事项作如下回复,相关内容与前期《通策医疗股份有限公司关于2022年半年度业绩说明会召开情况的公告》(临 2022-041)不一致,以本公告内容为准。

1. 关于非经营性资金往来的情况说明

浙江通策壹号投资合伙企业(有限合伙)设立于 2017 年 9 月 13 日,原注册资金为 20,000 万元,实缴 300 万元,由 2 名合伙人共同出资设立,其中普通合伙人 1 名,为浙江通策股权投资合伙企业(有限合伙),以货币方式认缴出资 1,000 万元,占本合伙企业出资比例的 5%;其中有限合伙人 1 名,为吕建明,以货币方式认缴出资 19,000 万元,占本合伙企业出资比例的 95%。各方基于对妇幼产业开展投资合作的意愿,决定扩大本合伙企业规模。全体合伙人同意新的合伙人陈勇建和通策医疗股份有限公司加入。加入后本合伙企业的注册资金为 50,000 万元,由 4 名合伙人共同出资设立,其中普通合伙人 1 名,为浙江通策股权投资合伙企业(有限合伙),以货币方式认缴出资 500 万元,占本合伙企业出资比例的 1%;有限合伙人 3 名,其中陈勇建以货币方式认缴出资 20,000 万元,占本合伙企业出资比例的 40%;吕建明以货币方式认缴出资 15173.2100 万元,占本合伙企业出资比例的

30.3464%; 通策医疗股份有限公司以货币方式认缴出资 14326.7900 万元, 占本合伙企业出资比例的 28.6536%。壹号基金由浙江通策股权投资合伙企业(有限合伙)进行管理,该合伙企业实际控制人为吕建明先生。详见公司于 2021-09-30 与上海证券交易所网站上发布的《通策医疗股份有限公司关于以妇幼子公司股权参与基金投资暨关联交易的公告》(临 2021-031)

合伙人姓名或名称	出资方式	出资数额(万元)	出资比例	类型
浙江通策股权投资合伙企业(有限合伙)	货币	500. 0000	1.0000%	普通合伙人
陈勇建	货币	20,000.0000	40.0000%	有限合伙人
吕建明	货币	15, 173. 2100	30. 3464%	有限合伙人
通策医疗股份有限公司	货币	14, 326. 7900	28.6536%	有限合伙人

注: 陈勇建为无关联的自然人。

上市公司在 10 月 18 日经股东大会批准投资程序结束后,于 10 月 19 日向 壹号基金支付了 1.43 亿投资款。

2021 年 10 月 19 日壹号基金向控股股东控制的两家医院分别支付了 6120 万元与 8200 万元作为收购上海存济妇幼医院、西安存济妇幼医院的的收购预付款,壹号基金在对上述项目的收购中均缺少投资决策程序,上述款项最终流向上市公司控股股东,形成非经营性资金往来。

2. 对壹号基金出资的情况说明

上市公司在 10 月 18 日经股东大会批准投资程序结束后,于 10 月 19 日支付了 1.43 亿投资款,并进行了相关工商变更。

吕建明先生于2021年12月30日将1.52亿元全部出资到位。

叶如平先生承接了陈勇建先生先持有的 20%股权计 1 亿元 (详见公司 2022 年 7 月 1 日于上海证券交易所披露的《通策医疗股份有限公司关于放弃参股企业优先受让权暨关联交易的公告》), 2022 年 7 月 1 日该 1 亿元已出资到位。

陈勇建先生因个人资金筹集问题导致未同比例出资到位,于 2022 年 4 月 15 号出资 0.2 亿元, 2022 年 7 月 14 日出资 0.3 亿元, 共计出资 0.5 亿, 尚余 0.5 亿未出资。

实控人吕建明先生与公司全部出资到位时间存在一个半月的时间差异,第

3. 向关联方提供财务资助的情况说明

公司第七届董事会第四十六次会议、第七届监事会第二十四次会议、2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于向银行申请融资并签署〈浙江通策眼科医院投资管理有限公司融资方案协议〉暨关联交易的议案》,《浙江通策眼科医院投资管理有限公司融资方案协议》中约定公司提供财务融资金额累计最高不超过 2.6 亿元财务资助,其他股东将按照持股比例同时提供财务融资,该融资方案期限不超过 60 个月。

2018-2020 年期间控股股东和其他方未按照约定同比例提供财务资助,但 到目前通策控股集团对眼科投资公司的财务资助累计金额已经超过对通策控股 财务资助的比例要求。财务资助事项主要由于对出资过程中公司与关联方出现 了对出资时间差的问题认识不足,未能做到完全同步出资。公司与大股东后续 将加强对于上市公司监管指引第 8 号文件的学习,此类财务资助未来将不再新 增,现有的眼科财务资助将会在到期后归还给上市公司。

4. 对上市公司独立性的说明

公司独立性问题主要是在印章管理、人员管理、资金管理三个方面。在 印章管理上,上市公司与实际控制人控制的关联方共用了同一套 OA 系统进 行审批;在财务人员工作中存在混用的情况,导致部分财务人员同时申请使 用上市公司印章和关联方印章,关联方资金支付由上市公司财务人员兼职审 批的情况。

由于公司与通策集团一直将"小总部,大事业"作为公司管理的理念, 为减少不必要的管理费用开支,以及提高一线业务人员的办事效率,才在办公系统、财务人员等方面存在共用的情况。

未来公司将把自己所使用办公系统与实际控制人控制的关联方所用的分 开,并重新规划用印等审批流程。在未来管理、运营过程中将上市体系以及 非上市体系完全独立,确保各个环节公司与集团之间的独立性。 本公告内容与公司 2022 年 8 月 24 日于上海证券交易所网站披露的《通策 医疗股份有限公司关于 2022 年半年度业绩说明会召开情况的公告》(临 2022-041)中"7.对于上交所和浙江证监局《决定书》的情况说明。"内容存在不一致,主要因为前期公司对规则理解不深刻,导致说明出现偏差,相关内容的说明以本公告披露内容为准。

特此公告。

通策医疗股份有限公司董事会 二0二二年八月二十五日